

| Descripcion | Acumulado al 31/12/2018 | Acumulado al 31/01/2019 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Resultado por instrumentos financieros: | | |
| A valor razonable | 752,829,971.26 | 47,861,620.19 |
| A valor razonable - instrumentos financieros derivados | 23,544,299.75 | -2,720,178.80 |
| A costo amortizado | 40,156,493.22 | 8,762,933.87 |
| Total de resultados por instrumentos financieros | 816,530,764.23 | 53,904,375.26 |
| Ingresos por servicios: | | |
| Ingresos por administración de cartera | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por custodia de valores | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por asesorías financieras | 0.00 | 0.00 |
| Otros ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Total ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por intermediación | | |
| Comisiones por operaciones bursátiles y extrabursátiles | 38,715,012.57 | 4,811,486.53 |
| Gastos por comisiones y servicios | -30,197,690.74 | -674,304.37 |
| Otras comisiones | 0.00 | 0.00 |
| Total resultados por intermediación | 8,517,321.83 | 4,137,182.16 |
| Ingresos (gastos) por financiamiento | | |
| Ingresos por financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Gastos por financiamiento | -77,391,352.88 | -9,901,706.79 |
| Total ingresos (gastos) por financiamiento | -77,391,352.88 | -9,901,706.79 |
| Gastos de administración y comercialización | -144,547,250.66 | -16,584,637.99 |
| Otros resultados: | | |
| Reajuste y diferencia de cambio | -11,566,048.40 | -865,978.34 |
| Resultado de inversiones en sociedades | 3,055.71 | 0.00 |
| Otros ingresos (gastos) | -384,001,512.59 | -21,141,567.59 |
| Operaciones descontinuadas (neto) | 0.00 | 0.00 |
| Total otros resultados | -395,564,505.28 | -22,007,545.93 |
| Resultado antes del impuesto sobre la renta | 207,544,977.24 | 9,547,666.71 |
| Impuesto sobre la renta | -1,190,310.96 | -64,768.53 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 206,354,666.28 | 9,482,898.18 |

Rafael A. Del Toro G.
Presidente

José Manuel Cuervo
Gerente General

Juan Rafael Guerrero R.
Contador